Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от     26 . 10. 2017 г.

	№  15

	п.Верхний Ландех

	      О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 06.04.2016 № 5 «О бюджетном процессе в Верхнеландеховском городском поселении»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:
         1.Внести в Решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 06.04.2016  № 5 «О бюджетном процессе в Верхнеландеховском городском поселении» следующие изменения:
         1) в разделе 4 пункте 4.1.:

          абзацы третий, четвертый, пятый исключить;
         2) в разделе 4 пункте 4.2.:
абзац третий изложить в новой редакции:
«При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения  обсуждается прогноз социально-экономического развития поселения, основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.»;
абзац одиннадцать приостановить до 1 января 2018 года;

3) в разделе 4 пункте 4.3. слова «заведующего финансовым отделом» заменить на слова «начальника финансового отдела»;

         4) в разделе 6 пункте 6.1.:
абзац четвертый изложить в новой редакции:

 «- поступления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступивших в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета, не предусмотренных решением о бюджете, а также сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;»;
5) в разделе 6 пункте 6.11. слова «заведующего финансовым отделом» заменить на слова «начальника финансового отдела».
2. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета на второй год планового периода (без учета расходов  бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Положение пункта 2 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при формировании  бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава Верхнеландеховского

городского поселения:

А.В.МОКЛОКОВ